ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONEPE – CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Resolução nº. 161/2003 – CONEPE                                                                                         Página 1 de 2.

RESOLUÇÃO Nº. 161/2003 – CONEPE

Aprova as Linhas de Pesquisa do
Departamento de Computação do
Campus Universitário de Cáceres.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, da

Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições

legais e considerando Processo nº. 028/2003-DC, Parecer nº. 030/2003-DC,

Parecer nº. 155/2003-FACIEx, Parecer nº. 031/2003-Ad Referendum do

Colegiado de Curso, Parecer nº. 189/2003-FACIEx, Parecer nº. 001/2003-

Coordenação da Pesquisa e decisão do Conselho tomada em sessão ordinária

nos dias 20, 21, 22, 23 e 24 de outubro de 2003:

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar as Linhas de Pesquisa do Departamento de

Computação do Campus Universitário de Cáceres, conforme anexo I desta

Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão,

em Cáceres-MT, 24 de outubro de 2003.

Prof. Ms. Laudemir Luiz Zart
PRESIDENTE DO CONEPE

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONEPE – CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Resolução nº. 161/2003 – CONEPE                                                                                         Página 2 de 2.

ANEXO I

Área do Conhecimento Linhas de Pesquisa

Informática Educativa

- Ciência Cognitiva Aplicada;
- Ambiente Informatizado de Ensino-
aprendizagem;
- Teleinformática e Educação à distância.